
 

 

одл  

РОВЕНЬСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

11 июля  2025 года  № 69/430-1  
п. Ровеньки  

 

О заверении списка кандидатов в депутаты 

Совета депутатов Ровеньского 

муниципального округа Белгородской области  

первого  созыва выдвинутого избирательным 

объединением Ровеньское местное отделение 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»по  

одномандатным избирательным округам 

 

Рассмотрев документы для заверения списка кандидатов в депутаты 

Совета депутатов Ровеньского муниципального округ Белгородской области 

первого созыва, выдвинутого избирательным объединением Ровеньское 

местное отделение «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ»по одномандатным избирательным округам руководствуясь 

частями 14
1
, 14

2
 статьи 42 Избирательного кодекса Белгородской области, 

Ровеньская территориальная избирательная  комиссия постановляет:  

1.Заверить список кандидатов в депутаты Совета депутатов 

Ровеньского муниципального округ Белгородской области первого созыва, 

выдвинутых избирательным объединением Ровеньское местное отделение 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»   по 

одномандатным избирательным округам, в количестве 7 человек 

(прилагается). 

2. Выдать уполномоченному представителю избирательного 

объединения копию заверенного настоящего постановления с копией 

заверенного списка кандидатов, выдвинутых по одномандатным 

избирательным округам 



2 

3. Направить представленные в Ровеньскую территориальную 

избирательную комиссию сведения о кандидатах в депутаты Совета 

депутатов Ровеньского муниципального округ Белгородской области первого 

созыва, включенных в указанный список кандидатов по одномандатным 

избирательным округам, в соответствующие государственные органы и 

организации для проверки их достоверности. 

4. Разместить настоящее постановление на странице территориальной 

избирательной комиссии на официальном сайте Избирательной комиссии 

Белгородской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет», а также в соответствующем объеме, сведения о кандидатах, 

включенных в список кандидатов выдвинутый избирательным объединением 

Ровеньское местное отделение «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»по одномандатным избирательным округам. 

5. Настоящее постановление, а также, в соответствующем объеме, 

сведения о кандидатах, включенных в единый список кандидатов в депутаты  

Совета депутатов Ровеньского муниципального округ Белгородской области 

первого созыва, выдвинутый избирательным объединением Ровеньское 

местное отделение «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» по одномандатным избирательным округам, направить для 

опубликования в газету «Ровеньская нива». 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

председателя Ровеньской территориальной избирательной комиссии Е.В. 

Макарову. 

 

Председатель 

Ровеньской территориальной 

избирательной комиссии       Е.В. Макарова 

 

 

Секретарь 

Ровеньской территориальной 

избирательной комиссии      И.А.Клименко



3 

 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Ровеньской  

территориальной избирательной 

комиссии от 11 июля 2025 года 

(постановление № 69/430-1) 

 

СПИСОК 

 кандидатов в депутаты Совета депутатов Ровеньского муниципального 

округа первого  созыва выдвинутого избирательным объединением  

Ровеньское местное отделение «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»по одномандатным избирательным 

округам 

Ровеньской одномандатный избирательный округ №1 

         Лазуренко Виталий Петрович, дата рождения – 22 января 1979 года, 

место рождения – пос. Ровеньки, Ровеньского р-на, Белгородской обл., адрес 

места жительства – Белгородская область, Ровеньской район, поселок 

Ровеньки, гражданство – Российской Федерации,  профессиональное 

образование – высшее, Белгородский государственный университет, 2008, 

основное место работы или службы, занимаемая должность  / род занятий – 

ИП Лазуренко В.П., депутат поселкового собрания «Поселок Ровеньки» 

пятого созыва - член муниципального Совета Ровеньского района, 

исполняющий обязанности депутата на непостоянной основе, член 

политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ», секретарь Комитета РОВЕНЬСКОГО МЕСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ КОММУНИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ. 
 

Ровеньской одномандатный избирательный округ № 2 

        Титовская Вера Ивановна, дата рождения - 11 апреля 1966 года, место 

рождения – с. Нагольное, Ровеньского р-на, Белгородской обл., адрес места 

жительства – Белгородская область, Ровеньской район, село Нагольное, 

гражданство – Российской Федерации, профессиональное образование – 

высшее, Белгородский государственный педагогический институт им. М.С. 

Ольминского, 1993, основное место работы или службы, занимаемая 

должность  / род занятий – воспитатель МБДОУ «Наголенский детский сад 

«Березка»», депутат Земского собрания Наголенского сельского поселения 

пятого созыва, исполняющая обязанности депутата на непостоянной основе, 

член политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», секретарь Комитета РОВЕНЬСКОГО 

МЕСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ КОММУНИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ. 



4 

 

Ровеньской одномандатный избирательный округ № 3 

 Калинников Михаил Юрьевич, дата рождения – 20 марта 1983 года, 

место рождения г. Баку Республика Азербайджан, адрес места жительства – 

Белгородская область, Ровеньской район, поселок Ровеньки,  гражданство – 

Российской Федерации, профессиональное образование – среднее, 

Россошанский колледж мясной и молочной промышленности, 2003, основное 

место работы или службы, занимаемая должность  / род занятий – 

налогоплательщик налога на профессиональный доход (самозанятый), 

депутат поселкового собрания «Поселок Ровеньки» пятого созыва, 

исполняющий обязанности депутата на непостоянной основе, член 

политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ», член бюро Комитета РОВЕНЬСКОГО МЕСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ КОММУНИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ. 

 

Ровеньской одномандатный избирательный округ № 4 

Мальцев Евгений Владимирович, дата рождения – 23 июля 1983 года, 

место рождения – пос. Билибино, Магаданской обл., адрес места жительства 

– Белгородская область, Ровеньской район, поселок Ровеньки, гражданство – 

Российской Федерации, профессиональное образование – среднее, 

профессиональное училище № 1 г. Билибина Чукотского Автономного 

округа, 2000, основное место работы или службы, занимаемая должность  / 

род занятий – ООО «Ровеньки-маслосырзавод», штабелерщик. 

 

Айдарский одномандатный избирательный округ № 5 

         Шурховецкий Николай Николаевич, дата рождения – 08 ноября 1960 

года, место рождения - с. Свистовка, Ровеньского р-на, Белгородской обл.,  

адрес места жительства – Белгородская область, Ровеньской район, село 

Свистовка, гражданство – Российской Федерации, профессиональное 

образование – среднее, Корочанский совхоз-техникум, 1984, основное место 

работы или службы, занимаемая должность  / род занятий – ОАУ 

«Телерадиовещательная компания «Мир Белогорья»,  электромеханик отдела 

по обслуживанию сети распространения сигнала, депутат Земского собрания 

Свистовского сельского поселения пятого созыва, исполняющий обязанности 

депутата на непостоянной основе. 

 

Ладомировский  одномандатный избирательный округ № 6 

 Ряднов Владимир Алексеевич, дата рождения – 12 мая 1983 года, 

место рождения с. Долгое, Вейделевского р-на, Белгородской обл., адрес 

места жительства – Белгородская область, Ровеньской район, село 

Ладомировка, гражданство – Российской Федерации, профессиональное 

образование – высшее, Белгородская государственная 

сельскохозяйственная академия, 2011, основное место работы или службы, 

занимаемая должность  / род занятий – СПК (колхоз) «Ленинский путь», 



5 

председатель, член политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ». 

 

Нагорьевский одномандатный избирательный округ № 7 

        Ряднов Андрей Сергеевич, дата рождения – 07 июня 1978 года, место 

рождения – с. Ржевка, Ровеньского р-на, Белгородской обл., адрес места 

жительства – Белгородская область, Ровеньской район, село Нагорье, 

гражданство – Российской Федерации, профессиональное образование – 

среднее, Красногвардейский сельскохозяйственный техникум, 1998, 

основное место работы или службы, занимаемая должность  / род занятий – 

СПК (колхоз) «Заветы Ильича», главный ветеринарный врач, член 

политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ». 

 

 

 


